REQUERIMENTO  Nº   64 ⁄2006.

EMENTA: Informações sobre colocação de “Telefone Público” para Loteamento Castolira.

Senhor Presidente:

Considerando  que esta Casa de Leis, aprovou em agosto de 2004, propositura solicitando a instalação de
Telefone de Uso Público, do tipo “Orelhão”, em frente ao Posto de Saúde do Loteamento Castolira,
localizado à Rua Regina Célia Pestana César, próximo ao nº 218;

Considerando que em resposta à referida solicitação, foi informado da aprovação do pedido e necessidade
de colocação de tubulação interna no local solicitado;

Considerando a real necessidade dos moradores para utilização do telefone público, e passado mais de 02
(dois) anos da primeira solicitação;

Em face ao acima exposto, R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis,
se oficie à Empresa Telefonica, solicitando informar se já foi providenciado a colocação da tubulação
interna, e se há previsão para atendimento da referida solicitação, visando beneficiar os moradores do
Loteamento Castolira.

Plenário “Dr. Francisco Romano de Oliveira”, 02 de outubro de 2006.

                                                                  Janio Ardito Lerário

                                                              Vereador PSDB